
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1150 - ANO: XIV 5Pág(s) 
  

Página 5 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

de viagem a Campo Mourão/PR no dia 28.06.2019, a fim de participar de curso 
de treinamento de urgência e emergência. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 28 de junho de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 502, DE 28 DE JUNHO DE 2019 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, sendo:  
- 05 (cinco) diárias com pernoite no valor de R$ 578,68 (quinhentos e setenta e 
oito reais e sessenta e oito centavos), à Servidora Laura Shiratsu Sgarioni, para 
custear despesa de viagem a Brasília/DF do dia 01.07.2019 ao dia 06.07.2019, a 
fim de participar XXXV Congresso Nacional das Secretarias Municipais de 
Saúde, acompanhando a Secretária de Saúde;  
- 05 (cinco) diárias com pernoite no valor de R$ 578,68 (quinhentos e setenta e 
oito reais e sessenta e oito centavos), à Servidora Marilza Nunes Coelho, para 
custear despesa de viagem a Brasília/DF do dia 01.07.2019 ao dia 06.07.2019, a 
fim de participar XXXV Congresso Nacional das Secretarias Municipais de 
Saúde, acompanhando a Secretária de Saúde; e 
- 05 (cinco) diárias com pernoite no valor de R$ 578,68 (quinhentos e setenta e 
oito reais e sessenta e oito centavos) reduzido a 50% (por cento) parciais, à 
Servidora Selma de Souza, para custear despesa de viagem a Brasília/DF do 
dia 01.07.2019 ao dia 06.07.2019, a fim de participar XXXV Congresso Nacional 
das Secretarias Municipais de Saúde, acompanhando a Secretária de Saúde.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 28 de junho de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA N° 503, DE 28 DE JUNHO DE 2019 
Concede a servidoras licença para tratamento de saúde. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
I - Conceder licença para tratamento de saúde a servidoras: 
- Maria Aparecida Peteck Alencar, ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível 
C, Classe 5, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos retroativos 
a 11.06.2019; e 
- Maria Aparecida Vitor dos Santos, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Diversos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 5, Grau A, 
lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, com efeitos 
retroativos a 12.06.2019. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 28 de junho de 2019. 
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4474/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. 
Data e Horário de Abertura: 11 de julho de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 24 de junho de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4475/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS PARA SECRETARIA DE 
ESPORTE E LAZER. 
Data e Horário de Abertura: 11 de julho de 2019, às 14:00 horas. 

Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 24 de junho de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4478/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Item, visando 
a  AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS E VASOS PLÁSTICOS 
DESTINADOS AO PAISAGISMO MUNICIPAL. 
Data e Horário de Abertura: 12 de julho de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 26 de junho de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4482/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Item, visando 
a  Contratação de empresa para realizar transporte de alunos atendidos pela 
rede municipal de ensino. 
Data e Horário de Abertura: 12 de julho de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 26 de junho de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4483/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE RECARGA DE ACETILENO E OXIGÊNIO 
PARA A OFICINA DE CHAPEAÇÃO. 
Data e Horário de Abertura: 15 de junho de 2019, às 9:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 27 de junho de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4484/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Item, visando 
a  AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO DESTINADO À 
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER.. 
Data e Horário de Abertura: 16 de julho de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 27 de junho de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4485/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, 
visando a AQUISIÇÃO DE  PLACAS EM INOX GRAVADAS EM BAIXO 
RELEVO COM LOGOS COLORIDAS. 
Data e Horário de Abertura: 15 de Julho às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná 27 de junho de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

